
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 30

DETERMINAZIONE N. 19  DEL 23-01-18

===================================================================
OGGETTO:Integrazione impegno di spesa per la realizzazione  degli  ulteriori lavori

necessari per impedire le infiltrazioni di acqua piovana sulla copertura
piana della sede comunale (det. nr. 737 R.G. del 13/12/2018)- Pagamento
alla ditta Picchio Gronde delle sue spettanze per i lavori affidati con la
deter. UTC n. 737 di R.G. del 13/12/2017 e qui integrati con l'ulteriore
impegno di spesa.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di gennaio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 19 del 23-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-CONSTATATO che la copertura, formata da archi a tutto sesto di legno
lamellare e da infissi metallici con vetro, dell'androne centrale della scuola
materna di Via Carrafo è soggetta a infiltrazioni di acqua piovana che
disturbano l'attività didattica, in occasione di piogge anche non particolarmente
abbondanti, e che sono causa di danneggiamento al pavimento e alle pareti
sottostanti;

-PRESO ATTO che occorre intervenire per impedire il ripetersi di queste
infiltrazioni, proteggendo gli archi in legno con apposite scossaline metalliche,
sostituendo le guarnizioni in gomma degli infissi metallici, riparando ove
necessario le guaine impermeabilizzanti della copertura piana;

-RAVVISATA inoltre la necessità, per gli stessi motivi, di intervenire nella sede
Comunale  rifacendo le fasce di guaina  della  copertura dell'edificio (con altre
spesse 4 mm. e con flessibilità alla temperatura di -10°C), sostituendo anche le
otto converse presenti e le guarnizioni tubolari del finestrone che corre lungo le
scale che portano dal primo  al secondo piano, sul lalto nord dell'edificio;

-INTERPELLATA pertanto la ditta Picchio Gronde con sede a Folignano (AP)
in via Ivrea n.13/A, specializzata in questo tipo di interventi e che possiede le
attrezzature e il personale adeguati alla loro esecuzione (in particolare le
piattaforme sospese necessarie per i lavori in quota);

-VISTO il preventivo di spesa inviato a questo Comune dalla ditta in questione,
acquisito al protocollo nr. 17422 del 13/12/2017 che prevede i seguenti costi
esclusa IVA al 22%:
- Scossalina in rame: € 80,00  a ml * 44,00 ml = € 3.520,00
-rifacimento fasce laterali in membrana bituminosa: € 10,00
      a ml * 144,00 ml =                                                                           € 1.440,00
-converse in membrana bituminosa: €35,00 cadauna * 8 =            € 2.800,00
-adeguamento scarico: € 50,00 a corpo * 2 =                                        € 100,00
-sostituzione guarnizioni su finestrone: € 3,50 a ml * 325,00 ml = € 1.137,50

                        tot =  € 6.477,50

                                                                                           IVA al 22% = € 1.425,05
                tot spesa = € 7.902,55

-VISTA altresi' la propria determinazione nr.737 R.G. del 13/12/2017 con la
quale:
--sono stati affidati i suddetti lavori alla ditta Picchio Gronde per l'importo
come sopra preventivato di euro 7.902,55  iva compresa;
--è stata impegnata la somma di euro 7.902,55 sui seguenti capitoli del bilancio
dell'Ente:
--€ 2.000,00 al cap. nr. 767,
--€ 2.000,00 al cap. nr. 286/3,

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 19 del 23-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



--€ 1.000,00 al cap. nr. 286
--€ 2.902,55 al cap. nr. 730 (a titolo "Manutenzione straordinaria palazzo
comunale") istituito con un fondo di € 30.000 da investire per la "Manutenzione
straordinaria del palazzo Comunale" e che fa capo al CIG Z4E218C90D
appositamente istituito per rendicontare gli interventi plurimi che esso
comprende;

-DATO ATTO che nel corso dei lavori si è riscontrata la necessità di realizzare
ulteriori lavori nella copertura della sede Comunale di via Carrrafo (consistente
nell'ampliamento della superficie di copertura da impermeabilizzare, per
assicurarne la tenuta anti-pioggia) per un importo aggiuntivo di euro 655,10
oltre iva al 22%, quindi per un totale di € 799,22;

-DATO ATTO che tale somma aggiuntiva (€ 799,22) necessaria per i lavori
aggiuntivi sopra descritti è disponibile sempre  al capitolo nr. 730 del bilancio
di esercizio di questo Ente, già sopra citato;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me  emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 210 del 5° settembre 2017;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

            DETERMINA

-di AFFIDARE  alla ditta PICCHIO GRONDE gli ulteriori lavori di
impermeabilizzazione della copertura piana della sede comunale, necessari a
completarne la tenuta alla pioggia e aggiuntivi a quelli già affidati alla stessa
ditta con la propria determinazione nr. 737 di R.G. del 13.12.2017, lavori
aggiuntivi che sono stati quantificati in € 655,10 oltre IVA 22% - totale € 799,22;

-di DARE ATTO che, a seguito dell'affidamento dei lavori aggiuntivi di cui
subito sopra (per € 655,10 + IVA), l'importo totale dei lavori eseguiti dalla
ditta PICCHIO GRONDE è di € 7.132,60 + IVA al 22% - totale € 8.701,77, di
cui € 5.000 -compresa IVA al 22% - eseguiti sulla copertua della scuola

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 19 del 23-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



materna di via Carrafo ed € 3.701,77 -compresa IVA al 22%- eseguiti  sulla
copertura del palazzo Comunale;

-di APPROVARE pertanto la contabilità finale dei lavori in questione, eseguiti
dalla ditta Picchio Gronde di Fiorelli Mirco con sede in Folignano, Via Ivrea
nr.13/A,  per l'importo sopra indicato di € 7.132,60 + IVA al 22% - totale €
8.701,77;

-di IMPEGNARE la somma aggiuntiva di € 799,22 al capitolo  nr. 730 del
bilancio, dando atto che essa è stata resa disponibile su tale capitolo ad effetto
dell'impegno prenotato - per la somma complessiva di € 30.000 - con la propria
determinazione nr.769 di R.G. del 29.12.2017 a titolo "Lavori di manutenzione
straordinaria del palazzo comunale - completamento deposito attrezzature
comunali";

-di PROCEDERE al pagamento delle competenze spettanti alla ditta PICCHIO
GRONDE per i lavori in argomento, previa emissione di fatture nei modi di
legge (in formato elettronico e con scissione dei pagamenti) nella maniera di
seguito descritta:
--in quanto ai "Lavori di manutenzione straordinaria eseguiti sulla copertura
della scuola materna Carrafo" per complessivi € 5.000 compresa l'iva all22%
(impegni assunti sui capitoli 767 per € 2.000, 286/3 per € 2.000, 286 per € 1.000),
da rendicontare con il CIG: ZB9214F111 (di pari importo),
--in quanto ai "Lavori di manutenzione straordinaria sulla copertura della sede
comunale di via Carrafo per il risanamento del manto impermeabile" per
complessivi € 3.701,77 compresa l'iva al 22% (impegnati tutti sul capitolo nr.
730), da rendicontare con il CIG: Z4E218C90D (di importo complessivo pari ad
€ 30.000).

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 19 del 23-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  01-02-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 01-02-2018  al 16-02-2018.
Lì  01-02-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 19 del 23-01-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


